CPGE OUJDA                        1ère TSI                                         Le : 12/11/2020
Génie électrique
1ère TSI 1-2
Devoir Surveillé :  N°1
SYSTÈME À ÉTUDIER :
 Consignes aux élèves :
Malaxeur de produits décoratifs : Système
Habilis

Q2=6.914 kVAR
Q1=796 VAR
𝜑𝜑1 = 35.89° 𝐴𝐴𝑖𝑖
 5
22 Distribution électrique basse tension et HTA
Mise à jour 09/2014
Compensation de l'énergie réactive
Condensateurs VarPlus Can
VarPlus Can pour réseau faiblement pollué (Gh/Sn y 25%)
50 Hz μF (X3) case
code
references
QN (kvar) IN (A)
230 V  240 V 260 V à 260 V
2,5 2,7 3,2 7,0 49,7 HC BLRCH027A033B24
5,0 5,4 6,3 14,1 99,4 MC BLRCH054A065B24
tension nominale
230 V
50 Hz μF (X3) case
code
references
QN (kvar) IN (A)
380 V 400 V 415 V à 400 V
2,3 2,5 2,7 3,6 16,6 DC BLRCH025A030B40
4,5 5,0 5,4 7,2 33,1 HC BLRCH050A060B40
5,7 6,3 6,8 9,1 41,8 HC BLRCH063A075B40
6,8 7,5 8,1 10,8 49,7 HC BLRCH075A090B40
9,4 10,4 11,2 15,0 68,9 MC BLRCH104A125B40
11,3 12,5 13,5 18,0 82,9 RC BLRCH125A150B40
13,5 15,0 16,1 21,7 99,4 RC BLRCH150A180B40
18,1 20,0 21,5 28,9 132,6 TC BLRCH200A240B40
22,6 25,0 26,9 36,1 165,7 TC BLRCH250A300B40
27,1 30,0 32,3 43,3 198,9 VC BLRCH300A360B40
37,6 50 44,9 60,2 276,4 YC BLRCH500A000B40
tension nominale
380 V
50 Hz μF (X3) case
code
references
QN (kvar) IN (A)
400 V 415 V 480 V à 480 V
5,2 5,6 7,5 9,0 34,5 HC BLRCH075A090B48
6,1 6,6 8,8 10,6 40,5 LC BLRCH088A106B48
7,2 7,8 10,4 12,5 47,9 MC BLRCH104A125B48
10,0 10,8 14,4 17,3 66,3 RC BLRCH144A173B48
10,8 11,6 15,5 18,6 71,4 RC BLRCH155A186B48
11,8 12,7 17,0 20,4 78,3 RC BLRCH170A204B48
15,8 17,0 22,7 27,3 104,5 TC BLRCH227A272B48
20,0 21,5 28,8 34,6 132,6 VC BLRCH288A346B48
21,9 23,5 31,5 37,9 145,0 VC BLRCH315A378B48
23,5 25,3 33,9 40,8 156,1 XC BLRCH339A407B48
tension nominale
480 V
50 Hz μF (X3) case
code
references
QN (kvar) IN (A)
415 V 480 V 525 V à 525 V
15,6 20,9 25,0 27,5 96,2 TC BLRCH250A300B52
21,5 28,8 34,4 37,8 132,4 VC BLRCH344A413B52
25,0 33,4 40,0 44,0 153,9 XC BLRCH400A480B52
tension nominale
525 V
50 Hz μF (X3) case
code
references
QN (kvar) IN (A)
480 V 550 V 575 V à 575 V
8,4 11,0 12,0 12,0 38,5 RC BLRCH120A144B57
10,5 13,7 15,0 15,1 48,1 TC BLRCH150A180B57
tension nominale
575 V
50 Hz μF (X3) case
code
references
QN (kvar) IN (A)
480 V 550 V 600 V à 600 V
8,0 10,5 12,5 11,7 36,8 TC BLRCH125A150B60
tension nominale
600 V
50 Hz μF (X3)
case
code
references
QN (kvar) IN (A)
480 V 600 V 690 V à 690 V
5,4 8,4 11,1 9,3 24,7 RC BLRCH111A133B69
9,7 15,1 20,0 16,7 44,6 TC BLRCH200A240B69
tension nominale
690 V